
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PATARI- RODARI” 
  C.F.97061390791                                                                                      Cod. Mecc.   CZIC85200P          

  Tel.  n° 0961/746924  Fax  n° 0961/746918                                           e mail: czic85200p@istruzione.it 

  Via Daniele, 17                                                                                         88100 CATANZARO 
 

       Prot.   4893                                                                 Catanzaro, 04/12/2018 
 
 
OGGETTO: Determina affidamento del servizio di cassa triennio 2019/2021 – Accordo di Rete Convenzione 

Cassa Scuole Provincia CZ-  Istituto Comprensivo Patari Rodari- 

N. CIG. 7642333CB0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO Che ai sensi del D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129” Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA La nota MIUR prot. 5919 del 20.09.2012 

VISTO Lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. n. 9834 del 20.12.2013 relativo 

al rinnovo della convenzione di cassa, contenente altresì le modalità sull’utilizzo del servizio 

OIL, nonché che l’Istituto è sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012; 

VISTO L’Accordo di rete “Convenzione Cassa Scuole provincia CZ” stipulato da 57 Istituzioni 

Scolastiche della provincia di Catanzaro in data 03/10/2018 prot. n. 6627/2018 4.1 q. 

TENUTO CONTO Che nel predetto accordo di rete L’Istituto Tecnico Tecnologico “G. Malafarina” di Soverato 

CZ è stato individuato quale capofila; 

VISTO Il bando di gara prot. n. 6232/2018 4.1.p del 05/10/2018 per la stipula della convenzione per 

l’affidamento del servizio di cassa triennio 2019/2021; 

VISTO L’atto di nomina prot. n. 7281/2018 del 06/11/2018 con cui il Dirigente Scolastico ha nominato 

la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura in oggetto; 

RILEVATO Che il Monte dei Paschi di Siena ha risposto al bando di gara; 

VISTO Il Verbale n. 6 della Commissione Giudicataria del 07/11/2018 che ha valutato le offerte 

pervenute, e il punteggio aggiudicato al Monte dei Paschi di Siena è di 97/100 

PRESO ATTO Che è stata presentata una sola offerta; 

VISTO L’art. 32, comma 10, lett. a del d.Lgs 50/2016 che stabilisce che il termine dilatorio per la 

stipula del contratto non si applica nel caso di presentazione di un’unica offerta; 

PRESO ATTO  Dell’aggiudicazione definitiva dell’istituto capofila prot. n. 007372/2018 4.1.p del 08/11/2018 

VERIFICATA  Ai sensi del D..L...n.. 52/2012 e della Legge n.. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di  

acquisire la fornitura tramite una Convenzione –quadro Consip; 
 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

Di affidare il Servizio di Cassa alla Monte dei Paschi di Siena Agenzia di Lamezia Terme risultata 

aggiudicataria della gara secondo la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa per i 57 Istituti 

componenti della Rete succitata per il triennio 2019/2021 dell’I.C. Patari Rodari. 

Art.3 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa è stabilito in € 1400,00 annuo. 

Art.4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto dott.ssa Anna Maria Rotella. 

Art.5 

La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 DOTT.SSA. ANNA MARIA ROTELLA 
                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 
  

  

  


